
ESTADO  DE  MATO  GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT 

CNPJ: 24.977.654/0001-38  

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 011/2022 – ALTERA O CRONOGRAMA ITEM 1.11 DO EDITAL 

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 
 

1. O Município de Arenápolis/MT, por meio do Prefeito Senhor Ederson Figueiredo, no uso de 
suas atribuições legais, e em consonância com as disposições constitucionais referentes ao assunto, através da 
COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, sendo 
seus membros designados através da Portaria nº. 201/2021, de 08 de setembro de 2021, a qual compete à 
supervisionar e acompanhar todas as fases do Processo Seletivo Simplificado,  

 
RESOLVE:  
 

I – Alterar o Cronograma – Item 1.11 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022 – 
CRONOGRAMA, em virtude do feriado municipal do dia 20/01 – Festa de São Sebastião – Lei Municipal nº 
98/72, passando a ter a seguinte redação: 

 
DATA ESPECIFICAÇÃO LOCAL 
23.01.2023 Divulgação dos recursos contra o edital 

de resultado preliminar 
SITE: http://www.arenapolis.mt.gov.br/ e 
https://www.amm.org.br/ 

  
 

 
2. Os demais itens do Edital do  Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2022, permanecem inalterados. 
 
3.  Este Edital Complementar encontra-se a disposição dos interessados no Quadro Mural da Prefeitura 

Municipal de Arenápolis - MT e no endereço eletrônico: www.arenapolis.mt.gov.br, a partir desta data. 
 
Arenápolis – MT, em 19 de janeiro de 2023. 

 
 
 

EDERSON FIGUEIREDO 
Prefeito Municipal 

 
 

WEIMAR PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

RODRIGO PAULINO DE MATOS 
Presidente da Comissão Permanente Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

 
 

JEAN DOURADO ORMOND FERREIRA 
Membro 

 
 

NÚBIA GONÇALVES CAMPOS 
Membro  

http://www.arenapolis.mt.gov.br/
https://www.amm.org.br/
http://www.arenapolis.mt.gov.br,

